

ЛАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА

613523, Кировская область, Лебяжский район, село Лаж, ул. Советская 17, тел. 6-13-19

РЕШЕНИЕ

21.12.2017

№ 302

с. Лаж

О внесении изменений в решение Лажской сельской Думы от 12.12.2016 № 218

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области, Лажская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Лажской сельской Думы от 12.12.2016 № 218 «О бюджете муниципального образования Лажское сельское поселение Лебяжского района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:

1.1. Приложение №5 «Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям классификации доходов бюджета Лажского сельского поселения, прогнозируемые на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.3. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лажского сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение №8 «Ведомственная структура расходов бюджета Лажского сельского поселения на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.5. Приложение №9 «Источники финансирования дефицита бюджета Лажского сельского поселения на 2017 год» утвердить в новой редакции. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лажской
сельской Думы

В.А. Чувашов

Глава Лажского
сельского поселения

А.А. Криницын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Лажской сельской Думы от 21.12.2017 № 302

Доходы

1. Бюджет муниципального образования на 2017 год по доходам увеличился на 60 000 рублей и составил 5 841 289 рублей, в том числе за счет:

980 1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	+60 000
-------------------------------	---	---------

2. Налоговые и неналоговые доходы приведены к фактическим поступившим объемам доходов, в том числе:

Наименование доходов	План (рублей)	Изменения (рублей)	Уточненный план (рублей)
Единый сельскохозяйственный налог	25326	+29555	54881
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	154000	-21702	132298
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком в границах сельских поселений	147825	-36806	111019
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	26505	+20884	47389
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных	25532	+579	30579

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)			
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	546000	+60863	606863
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений		6627	6627

Расходы

1. По расходам на 2017 бюджет увеличился на 60 000 рублей и составил 5 050 281 руб.
2. Расходы увеличены по непрограммному направлению расходования средств на 11 067 рублей.
3. Расходы увеличены на 62 280 рублей и произведены перемещения бюджетных ассигнований по МП «Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы»

МП « Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы»					
Функционирование местных администраций	980	0104	0100001000	000	+11244
Расходы на выплату персоналу ...	980	0104	0100001000	100	-10948
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0104	0100001030	200	+22192
Другие общегосударственные вопросы	980	0113	0100002030	000	+51036
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	980	0113	0100002030	100	+24248
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0113	0100002030	200	+26788
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	980	0203	0100051180	000	

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) учреждений	980	0203	0100051180	100	-1275
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0203	0100051180	200	+1275

4. Произведены перемещения бюджетных ассигнований по МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2017 годы».

МП «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2017 годы»	980	0310	0200002100	000	
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	980	0310	0200002100	100	-5919
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0310	0200002100	200	+5919

5. Расходы уменьшены на 13 347 рублей по МП «Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы».

МП "Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"					
Жилищно-коммунальное хозяйство	980	0500	0000000000	000	-13347
Мероприятия в области коммунального хозяйства	980	0502	0300004410	000	-13347
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	0300004410	200	-13347

Приложения № 5, 6, 7, 8, 9 к решению о бюджете приняты в новой редакции.

**Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов, объемы
безвозмездных поступлений по статьям и подстатьям классификации доходов
бюджета Лажского сельского поселения, прогнозируемые на 2017год**

Код	Наименование кода администратора поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, программы (подпрограммы), кода экономической классификации доходов	Объем доходов, руб.
1	2	3
000 1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	1 975 655
000 1 01 00000 00 0000 000	Налоги на прибыль, доходы	250854
182 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1, и 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	237147
182 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового Кодекса Российской Федерации	10964
182 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	2743

	Федерации	
000 1 03 00000 00 0000 000	Налоги на товары (работы и услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	650175
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации	650175
000 1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	245571
100 1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	245571
000 1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	3121
100 1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	3121
000 1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в	401483

	местные бюджеты	
100 1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	401483
000 1 05 00000 00 0000 000	Налоги на совокупный доход	54881
000 1 05 03000 00 0000 110	Единый сельхозналог	54881
000 1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	54881
182 1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	54881
000 1 06 00000 00 0000 000	Налоги на имущество	328287
182 1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	84970
182 1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	84970
000 1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	243317
000 1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	132298
182 1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	132298
000 1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком в границах сельских поселений	111019
182 1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком в границах сельских поселений	111019

000 1 11 00000 00 0000 000	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	77968
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	47389
000 1 11 05020 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земли после разграничения государственной собственности за землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	47389
980 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	47389
000 1 11 09000 00 0000 120	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	30579
000 1 11 09040 00 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	30579
980 1 11 09045 10 0000	Прочие поступления от использования	30579

120	имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	
0001 13 00000 00 0000 000	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	606863
000 1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	606863
000 1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	606863
980 1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	606863
980 1 16 33050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений	6627
000 2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	3 865 634
000 2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	3714634
000 2 02 10000 00 0000 000	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований	2668634
000 2 02 15000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	2668634
000 2 02 15001 00 0000 151	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности	1923286
980 2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1923286
000 2 02 15002 00 0000 151	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	745348
980 2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	745348
000 2 02 30000 00 0000	Субвенции бюджетов субъектов Российской Федерации	146000

151	Федерации и муниципальных образований	
000 2 02 35118 00 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты	146000
000 2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты	146000
980 2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты	146000
000 2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	900000
000 2 02 49999 00 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	900000
000 2 02 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	900000
980 2 02 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	900000
980 2 04 05099 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений	50000
980 2 07 05030 10 0000 180	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений	101000
	Всего доходов	5 841 289

Приложение № 6	
к решению Лажской сельской Думы	
от 21.12.2017 №302	

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год		
Наименование расхода	Раздел, подраздел	Сумма (рублей)
Всего расходов	0000	6 050 281
Общегосударственные вопросы	0100	3 064 663
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0102	427 374
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	1 972 253
Проведение выборов референдумов	0107	10 000
Резервные фонды	0111	1 000
Другие общегосударственные вопросы	0113	654 036
Национальная оборона	0200	146 000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203	146 000
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300	900 999
Обеспечение пожарной безопасности	0310	900 000
Другие вопросы в области национальной экономики и правоохранительной деятельности	0314	999
Национальная экономика	0400	768 866
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	767 846
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	1 020
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	745 384
Жилищное хозяйство	0501	23 018
Коммунальное хозяйство	0502	683 653
Благоустройство	0503	38 713
Социальная политика	1000	424 369
Пенсионное обеспечение	1001	424 369

**Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам Лажского сельского поселения и непрограммным
направления деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2017 год**

Наименование расхода	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (рублей)
Всего расходов	0000000000	000	6 050 281
МП " Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	0100000000	000	3 206 658
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0100001000	000	1 972 253
Функционирование местных администраций	0100001030	000	1 972 253
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100001030	100	1 628 238
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0100001030	120	1 628 238
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100001030	200	338 826
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100001030	240	338 826
Иные бюджетные ассигнования	0100001030	800	5 189
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0100001030	850	5 189
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений	0100002000	000	654 036
Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления	0100002030	000	654 036
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100002030	100	557 248
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0100002030	110	557 248
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100002030	200	96 788
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100002030	240	96 788

Мероприятия в установленной сфере деятельности	0100004000	000	10 000
Проведение выборов, референдумов	0100004500	000	10 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100004500	200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100004500	240	10 000
Пенсионное обеспечение	0100008000	000	424 369
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	0100008100	000	424 369
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	0100008100	300	424 369
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	0100008100	320	424 369
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0100051180	000	146 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100051180	100	144 725
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0100051180	120	144 725
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100051180	200	1 275
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100051180	240	1 275
МП " Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	0200000000	000	901 999
Содержание муниципальной пожарной охраны	0200002100	000	900 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0200002100	100	762 289
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	0200002100	110	762 289
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200002100	200	129 520
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200002100	240	129 520
Иные бюджетные ассигнования	0200002100	800	8 191
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0200002100	850	8 191

Мероприятия в установленной сфере деятельности	0200004000	000	999
Содержание пожарных водоемов	0200004060	000	999
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200004060	200	999
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200004060	240	999
Резервные фонды	0200007000	000	1 000
Резервные фонды местных администраций	0200007030	000	1 000
Иные бюджетные ассигнования	0200007030	800	1 000
Резервные фонды	0200007030	870	1 000
Муниципальная программа " Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	0300000000	000	746 404
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0300004000	000	522 434
Мероприятия в области коммунального хозяйства	0300004410	000	459 683
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004410	200	446 465
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004410	240	446 465
Иные бюджетные ассигнования	0300004410	800	13 218
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0300004410	850	13 218
Улучшение состояния и содержания муниципального жилищного фонда	0300004420	000	23 018
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004420	200	23 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004420	240	23 018
Прочие мероприятия по благоустройству	0300004460	000	9 892
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004460	200	0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004460	240	0
Иные бюджетные ассигнования	0300004460	800	9 892
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0300004460	850	9 892
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	0300004480	000	0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004480	200	0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004480	240	0
Мероприятия по благоустройству на условиях самообложения граждан	0300004490	000	28 821
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004490	200	28 821
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300004490	240	28 821
Межбюджетные трансферты	0300004510	500	1 020
Субсидии	0300004510	520	1 020
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета	03000S5000	000	223 970
Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области	03000S5170	000	223 970
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03000S5170	200	223 970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03000S5170	240	223 970
Муниципальная программа " Развитие дорожного хозяйства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	0400000000	000	767 846
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0400004000	000	767 846
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	0400004100	000	767 846
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0400004100	200	767 846
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0400004100	240	767 846
Непрограммное направление расходования средств	2200000000	000	427 374
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	2200000000	000	427 374
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	2200001000	000	427 374
Глава муниципального образования	2200001010	000	427 374

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	2200001010	100	427 374
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	2200001010	120	427 374

Приложение № 8
к решению Лажской сельской Думы
от 21.12.2017 №302

**Ведомственная структура
расходов бюджета Лажского сельского поселения на 2017 год**

Наименование расхода	Код главного распорядителя средств	Раздел ,подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Сумма (рублей)
Всего расходов	000	0000	0000000000	000	6 050 281
Муниципальное учреждение Администрация Лажского сельского поселения Лебяжского района Кировской области	980	0000	0000000000	000	6 050 281
Общегосударственные вопросы	980	0100	0000000000	000	3 064 663
Непрограммное направление расходования средств	980	0100	2200000000	000	427 374
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	980	0102	2200000000	000	427 374
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	980	0102	2200001000	000	427 374
Глава муниципального образования	980	0102	2200001010	000	427 374
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0102	2200001010	100	427 374
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	980	0102	2200001010	120	427 374

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	980	0104	0000000000	000	1 972 253
МП " Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0104	0100000000	000	1 972 253
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	980	0104	0100001000	000	1 972 253
Функционирование местных администраций	980	0104	0100001030	000	1 972 253
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0104	0100001030	100	1 628 238
Расхода на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	980	0104	0100001030	120	1 628 238
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0104	0100001030	200	338 826
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0104	0100001030	240	338 826
Иные бюджетные ассигнования	980	0104	0100001030	800	5 189
Уплата налогов, сборов и иных платежей	980	0104	0100001030	850	5 189
Проведение выборов и референдумов	980	0107	0100001030	000	10 000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0107	0100001030	200	10 000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0107	0100001030	240	10 000
Резервные фонды	980	0111	0000000000	000	1 000
МП "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014- 2019 годы"	980	0111	0200000000	000	1 000

Резервные фонды местных администраций	980	0111	0200007030	000	1 000
Иные бюджетные ассигнования	980	0111	0200007030	800	1 000
Уплата налогов, сборов и иных платежей	980	0111	0200007030	870	1 000
Другие общегосударственные вопросы	980	0113	0000000000	000	654 036
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений	980	0113	0100002000	000	654 036
Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения функции органов местного самоуправления	980	0113	0100002030	000	654 036
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0113	0100002030	100	557 248
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	980	0113	0100002030	110	557 248
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0113	0100002030	200	96 788
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0113	0100002030	240	96 788
Национальная оборона	980	0200	0000000000	000	146 000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	980	0203	0000000000	000	146 000
МП " Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0203	0100000000	000	146 000
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	980	0203	0100051180	000	146 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0203	0100051180	100	144 725
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	980	0203	0100051180	120	144 725

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0203	0100051180	200	1 275
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0203	0100051180	240	1 275
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	980	0300	0000000000	000	900 999
Обеспечение пожарной безопасности	980	0310	0000000000	000	900 000
МП "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0310	0200000000	000	900 000
Содержание муниципальной пожарной охраны	980	0310	0200002100	000	900 000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	980	0310	0200002100	100	762 289
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	980	0310	0200002100	110	762 289
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0310	0200002100	200	129 520
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0310	0200002100	240	129 520
Иные бюджетные ассигнования	980	0310	0200002100	800	8 191
Уплата налогов, сборов и иных платежей	980	0310	0200002100	850	8 191
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	980	0314	0200004060	000	999
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0314	0200004060	200	999
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0314	0200004060	240	999
Национальная экономика	980	0400	0000000000	000	768 866
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	980	0409	0000000000	000	767 846

Муниципальная программа " Развитие дорожного хозяйства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0409	0400000000	000	767 846
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0409	0400004000	000	767 846
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения	980	0409	0400004100	000	767 846
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0409	0400004100	200	767 846
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0409	0400004100	240	767 846
Другие вопросы в области национальной экономики	980	0412	0000000000	000	1 020
Муниципальная программа " Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0412	0300000000	000	1 020
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0412	0300004000	000	1 020
Мероприятия землеустройству и землепользованию	980	0412	0300004480	000	0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0412	0300004480	200	0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0412	0300004480	240	0
Межбюджетные трансферты	980	0412	0300004510	500	1 020
Субсидии	980	0412	0300004510	520	1 020
Жилищно-коммунальное хозяйство	980	0500	0000000000	000	745 384
Жилищное хозяйство	980	0501	0000000000	000	23 018
Муниципальная программа " Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0501	0300000000	000	23 018
Мероприятия в установленной сфере	980	0501	0300004000	000	23 018

деятельности					
Улучшение состояния и содержания муниципального жилищного фонда	980	0501	0300004420	000	23 018
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0501	0300004420	200	23 018
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0501	0300004420	240	23 018
Коммунальное хозяйство	980	0502	0000000000	000	683 653
Муниципальная программа " Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0502	0300000000	000	683 653
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0502	0300004000	000	459 683
Мероприятия в области коммунального хозяйства	980	0502	0300004410	000	459 683
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	0300004410	200	446 465
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	0300004410	240	446 465
Иные бюджетные ассигнования	980	0502	0300004410	800	13 218
Уплата налогов, сборов и иных платежей	980	0502	0300004410	850	13 218
Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета	980	0502	03000S5000	000	223 970
Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области	980	0502	03000S5170	000	223 970
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	03000S5170	200	223 970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0502	03000S5170	240	223 970
Благоустройство	980	0503	0000000000	000	38 713

Муниципальная программа " Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0503	0300000000	000	9 892
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0503	0300004000	000	9 892
Прочие мероприятия по благоустройству	980	0503	0300004460	000	9 892
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0300004460	200	0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	0300004460	240	0
Иные бюджетные ассигнования	980	0503	0300004460	800	9 892
Уплата налогов, сборов и иных платежей	980	0503	0300004460	850	9 892
Муниципальная программа " Развитие жилищной, коммунальной инфраструктуры и благоустройства на территории Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	0503	0300000000	000	28 821
Мероприятия в установленной сфере деятельности	980	0503	0300004000	000	28 821
Мероприятия по благоустройству на условиях самообложения граждан	980	0503	030000449	000	28 821
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	030000449	200	28 821
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	980	0503	030000449	240	28 821
Социальная политика	980	1000	0000000000	000	424 369
Пенсионное обеспечение	980	1001	0000000000	000	424 369
МП " Организация деятельности администрации Лажского сельского поселения Лебяжского района на 2014-2019 годы"	980	1001	0100000000	000	424 369
Пенсионное обеспечение	980	1001	0100008000	000	424 369
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	980	1001	0100008100	000	424 369
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	980	1001	0100008100	300	424 369

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	980	1001	0100008100	320	424 369
---	-----	------	------------	-----	---------

Приложение 9
к решению Лажской сельской Думы
от 21.12.2017 № 302

**Источники финансирования
дефицита бюджета Лажского сельского поселения на 2017 год**

		рубле
Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Сумма
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета:	000 01 00 00 00 00 0000 000	208 992
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	000 01 05 00 00 00 0000 000	208 992
Увеличение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 500	5 841 289
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	5 841 289
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 510	5 841 289
Увеличение прочих остатков денежных средств	980 01 05 02 01 10 0000 510	5 841 289

бюджетов поселения		
Уменьшение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 600	6 050 281
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 600	6 050 281
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального образования	000 01 05 02 01 00 0000 610	6 050 281
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения	980 01 05 02 01 10 0000 610	6 050 281